
Número 232 - Lunes, 4 de diciembre de 2017

página 44 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
2. Autoridades y personal
2.2. Oposiciones, concursos y otras convocatorias

Consejería de salud

Resolución de 28 de noviembre de 2017, de la Dirección General de Profesionales 
del Servicio Andaluz de Salud, por la cual se requiere la subsanación de errores 
formales en la inclusión de determinados méritos en el sistema informático, 
correspondientes a las pruebas selectivas por el sistema de promoción interna 
de las categorías/especialidades que se citan.

Por Resoluciones de 23 de febrero de 2017, de la Dirección General de Profesionales del 
Servicio Andaluz de Salud (BOJA núm. 41, de 2 de marzo), se publicaron las listas de 
personas opositoras a las que se les requiere la documentación acreditativa de requisitos 
y méritos alegados y autobaremados, correspondientes a las pruebas selectivas por 
el sistema de promoción interna de Facultativo/a Especialista de Área especialidad 
Anatomía Patológica, Facultativo/a Especialista de Área especialidad Aparato Digestivo, 
Facultativo/a Especialista de Área especialidad Cardiología, Facultativo/a Especialista 
de Área especialidad Endocrinología y Nutrición, Facultativo/a Especialista de Área 
especialidad Farmacia Hospitalaria, Facultativo/a Especialista de Área especialidad 
Hematología y Hemoterapia, Facultativo/a Especialista de Área especialidad Medicina 
Física y Rehabilitación, Facultativo/a Especialista de Área especialidad Medicina Nuclear, 
Facultativo/a Especialista de Área especialidad Microbiología-Parasitología, Facultativo/a  
Especialista de Área especialidad Nefrología, Facultativo/a Especialista de Área 
especialidad Neumología, Facultativo/a Especialista de Área especialidad Oftalmología, 
Facultativo/a Especialista de Área especialidad Oncología Médica, Facultativo/a 
Especialista de Área especialidad Oncología Radioterápica, Facultativo/a Especialista de 
Área especialidad Otorrinolaringología, Facultativo/a Especialista de Área especialidad 
Psicología Clínica, Facultativo/a Especialista de Área especialidad Psiquiatría, Facultativo/a 
Especialista de Área especialidad Reumatología, Farmacéutico/a de Atención Primaria, 
Técnico/a especialista en Anatomía Patológica, Técnico/a en Farmacia, Técnico/a Superior 
en Alojamiento y Telefonista, dependientes del Servicio Andaluz de Salud, modificada 
parcialmente por Resoluciones de 28 de abril de 2017 (BOJA núm. 86, de 9 de mayo).

Reunidos los Tribunales Calificadores encargados de la baremación en estos procesos 
selectivos, han observado que algunas personas opositoras han incluido en el sistema 
informático un mismo mérito en varios apartados diferentes del baremo, y teniendo 
en cuenta que un mérito sólo se valora una única vez, no puede encontrarse repetido 
en distintos apartados del baremo. Por lo cual, teniendo estas personas opositoras la 
voluntad de invocar el concreto mérito, procede requerirles que realicen la subsanación 
de este defecto formal.

En uso de las atribuciones que tiene conferidas en virtud de lo dispuesto en el Decreto 
136/2001, de 12 de junio (BOJA núm. 80, de 14 de julio), modificado por el Decreto 
176/2006, de 10 de octubre (BOJA núm. 209, de 27 de octubre), por el que se regulan 
los sistemas de selección del personal estatutario y de provisión de plazas básicas en los 
Centros Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud y en el Decreto 208/2015, de 14 de julio 
(BOJA núm. 136, de 15 de julio), por el que se establece la estructura de la Consejería de 
Salud y del Servicio Andaluz de Salud, esta Dirección General 00

12
58

99



Número 232 - Lunes, 4 de diciembre de 2017

página 45 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
R E S U E L V E

Primero. Requerir a las personas opositoras que se relacionan en el Anexo I de la 
presente Resolución para que procedan a la subsanación del defecto formal detectado 
en la inclusión de aquellos méritos que se les indica expresamente en el propio sistema 
informático, por haberse detectado por el Tribunal Calificador que dichos méritos han sido 
incluidos en varios apartados diferentes del baremo. 

Para realizar esta subsanación deberán acceder al sistema informático (con 
Certificado Digital o con usuario y contraseña) desde la web del Servicio Andaluz de 
Salud (www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud), y marcar expresamente el 
apartado del baremo en el que desean que figure el mérito, de forma que el mismo se 
encuentre en un único apartado, bajo la declaración responsable de la persona interesada 
en la que se responsabiliza de la veracidad de dicha manifestación de voluntad. Para 
la declaración responsable no se exigirá la firma digital siendo suficiente el sistema de 
usuario y contraseña.

El plazo del que disponen las personas que se relacionan en el Anexo I de la presente 
resolución para realizar la subsanación requerida será de diez días hábiles, contados a 
partir del 5 de diciembre de 2017 hasta el 20 de diciembre de 2017, ambos inclusive.

En caso de que, dentro del plazo señalado en el párrafo anterior, no se subsane el 
defecto formal detectado, el Tribunal Calificador entenderá que la persona opositora opta 
por manifestar expresamente que el mérito debe figurar en el último apartado del baremo 
al que anexó el mérito concreto.

Segundo. Anunciar que la lista de personas opositoras a las que se les requiere la 
subsanación de errores formales en la inclusión de determinados méritos en el sistema 
informático también se encontrará expuesta en la página web del Servicio Andaluz de 
Salud (www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud), a partir del mismo día de 
publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Tercero. Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Junta de 
Andalucía.

Sevilla, 28 de noviembre de 2017.- La Directora General, Celia Gómez González.

00
12

58
99



Número 232 - Lunes, 4 de diciembre de 2017

página 46 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

FEA ENDOCRINOLOGIA Y NUTRICION 

DNI / NIE / PASAPORTE APELLIDOS, NOMBRE 
******132C ALMARAZ ALMARAZ, MARIA CRUZ 
******627S VALLEJO MORA, MARIA DEL ROSARIO 

FEA FARMACIA HOSPITALARIA 

DNI / NIE / PASAPORTE APELLIDOS, NOMBRE 
******645L HEVIA ALVAREZ, ELENA 
******579X NIETO GUINDO, MIRIAM 
******933H VELA MARQUEZ, MARIA DEL CARMEN 

FEA HEMATOLOGIA Y HEMOTERAPIA 

SIN PERSONAS OPOSITORAS REQUERIDAS 

FEA MEDICINA FISICA Y REHABILITACION 

DNI / NIE / PASAPORTE APELLIDOS, NOMBRE 
******420J MOSCOSO PRIETO, JUAN CARLOS 
******336Z RUIZ MOLINA, YOLANDA DEL PINO 

FEA MEDICINA NUCLEAR 

DNI / NIE / PASAPORTE APELLIDOS, NOMBRE 
******552R CAÑADA RODRIGUEZ, MARIA JOSE 

ANEXO I 
PERSONAS OPOSITORAS REQUERIDAS PARA QUE PROCEDAN A LA SUBSANACIÓN DEL DEFECTO FORMAL

DETECTADO EN MÉRITOS INCLUIDOS EN VARIOS APARTADOS DEL BAREMO 

FEA ANATOMIA PATOLOGICA 

DNI / NIE / PASAPORTE APELLIDOS, NOMBRE 
******973Q 
******411Y 

MEDINA ESTEVEZ, EMILIA 
ORTEGA SALAS, ROSA MARIA 

FEA APARATO DIGESTIVO 

DNI / NIE / PASAPORTE APELLIDOS, NOMBRE 
******444X IGLESIAS ASENJO, EVA 

FEA CARDIOLOGIA 

DNI / NIE / PASAPORTE APELLIDOS, NOMBRE 
******070N MURIEDAS BENITEZ, ERNESTO LUIS 

00
12

58
99



Número 232 - Lunes, 4 de diciembre de 2017

página 47 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

FEA NEUMOLOGIA 

DNI / NIE / PASAPORTE APELLIDOS, NOMBRE
******176G CAZORLA MARTINEZ, MARIA JESUS
******363X RODRIGUEZ PORTAL, JOSE ANTONIO
******535Q ROMERO MUÑOZ, CONCEPCION

FEA OFTALMOLOGIA 

DNI / NIE / PASAPORTE APELLIDOS, NOMBRE
******991A GOMEZ DEL RIO, MARIA SOLEDAD

FEA ONCOLOGIA MEDICA 

SIN PERSONAS OPOSITORAS REQUERIDAS 

FEA ONCOLOGIA RADIOTERAPICA 

DNI / NIE / PASAPORTE APELLIDOS, NOMBRE
******984D ALVAREZ RICO, FRANCISCO

FEA OTORRINOLARINGOLOGIA 

SIN PERSONAS OPOSITORAS REQUERIDAS 

FEA PSICOLOGIA CLINICA 

DNI / NIE / PASAPORTE APELLIDOS, NOMBRE
******342R MOTOS ALARCOS, AGUSTINA
******889Q VEGA GARCIA, FRANCISCO JOSE

FEA PSIQUIATRIA 

DNI / NIE / PASAPORTE APELLIDOS, NOMBRE
******953Z BALMON CRUZ, CARMEN
******266J LARA CABEZA, FRANCISCO JOSE
******869P MIR PUCHE, MIGUEL ANGEL
******996L SARMIENTO GONZALEZ NIETO, VICTOR

FEA MICROBIOLOGIA-PARASITOLOGIA 

SIN PERSONAS OPOSITORAS REQUERIDAS 

FEA NEFROLOGIA 

DNI / NIE / PASAPORTE APELLIDOS, NOMBRE 
******887Q 
******610Y 

HIDALGO GUZMAN, MARIA DEL PILAR 
PEÑA SANCHEZ, MANUEL 

00
12

58
99



Número 232 - Lunes, 4 de diciembre de 2017

página 48 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

FEA REUMATOLOGIA 

DNI / NIE / PASAPORTE APELLIDOS, NOMBRE
******883F FERNANDEZ CANO, MARIA MERCEDES
******671W RODRIGUEZ MORENO, MARIA DEL ROSARIO

FARMACEUTICO/A DE ATENCION PRIMARIA 

DNI / NIE / PASAPORTE APELLIDOS, NOMBRE
******933P ALAMEDA MARTOS, JERONIMO
******616Z MONZON MORENO, ANTONIO
******612G REGUERA MARTINEZ, PIEDAD
******331E REINA MULERO, FRANCISCO

TECNICO/A ESPECIALISTA EN ANATOMIA PATOLOGICA 

DNI / NIE / PASAPORTE APELLIDOS, NOMBRE
******412T AVILA LOPEZ, MARIA DEL PILAR
******610R DELGADO MORENO, CATALINA
******009X RAYA ALGABA, PILAR
******573J RINCON TRUJILLO, MARIA LUISA LUZ

TECNICO/A EN FARMACIA 

DNI / NIE / PASAPORTE APELLIDOS, NOMBRE
******580J AZUAGA PELAEZ, MARIA GLORIA
******845H BUSTILLOS RODRIGUEZ, FRANCISCA
******113C HERRERA TROYA, MARIA ANGELES
******824L RUBIALES ARANA, CONCEPCION
******582V VIDA BERDUDEZ, FRANCISCO

TECNICO/A SUPERIOR EN ALOJAMIENTO 

DNI / NIE / PASAPORTE APELLIDOS, NOMBRE
******219S ESCRIBANO CHIMENO, MARIA CARMEN
******686S NUÑEZ GARCIA, FERNANDO
******349D PARRA RAMOS, FRANCISCA
******545H POYATO ROLDAN, ENCARNACION
******128F POYATOS CAMPOS, FRANCISCO
******832N QUIROS CRUZ, M JOSEFA
******960A RUIZ PRADAS, MILAGROS

TELEFONISTA 

SIN PERSONAS OPOSITORAS REQUERIDAS 

00
12

58
99


